Ativo Circulante_ 
Passivo Circulante 

e.1) A licitante que apresentar resultado igual ou menor que 1 (um) em qualquer destes índices 
deverá comprovar Patrimônio Líquido de, no mínimo, 10% do valor estimado para o período da 
contratação, o que corresponde a R$ 109.689,60 (cento e nove mil, seiscentos e oitenta e nove 
reais e sessenta centavos) para o Item 1, R$ 64.341,60 (sessenta e quatro mil, trezentos e 
quarenta e um reais e sessenta centavos) para o Item 2 e R$ 77.004,00 (setenta e sete mil e 
quatro reais) para o Item 3.  

e.1.1) Na hipótese de uma única empresa sagrar-se vencedora de mais de um ITEM, o Patrimônio 
Líquido exigível será a somatória dos valores mínimos exigidos nos referidos itens. 

e.2) Na ocorrência da situação prevista na alínea “e.1”, a licitante deverá enviar, via sistema

[...]

Passivo Circulante) de, no mínimo, 16,66% (dezesseis inteiros e sessenta e seis centésimos por 
cento) do valor estimado para a contratação (valor total anual estimado da contratação): Item 1: 
R$ 1.096.896,00 (um milhão e noventa e seis mil, oitocentos e noventas e seis reais), Item 2: 
R$ 643.416,00 (seiscentos e quarenta e três mil, quatrocentos e dezesseis reais), Item 3: 
R$ 770.040,00 (setecentos e setenta mil e quarenta reais), tendo por base o balanço patrimonial 
e as demonstrações contábeis já exigíveis na forma da lei;   

f.2) comprovação de patrimônio líquido igual ou superior a 1/12 (um doze avos) do valor total dos 
contratos firmados pela licitante com a Administração Pública e/ou com empresas privadas